[image: image1.png]

Лисичанский городской совет

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

«18» 06. 2013 г.

№ 263
г. Лисичанск
О внесении изменений в решение

исполкома от 01.11.2011 г. № 633

Руководствуясь статьей 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», статьями 20, 24 Закона Украины «О благоустройстве населенных пунктов», статьей 29 Закона Украины «О регулировании градостроительной деятельности», «Порядком предоставления градостроительных условий и ограничений застройки земельного участка, их состав и содержание», утвержденным приказом Министерства регионального развития, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Украины от 07.07.2011 г. № 109, с целью организации благоустройства территории г. Лисичанска в соответствии с «Правилами благоустройства территорий городов Лисичанска, Новодружеска, Приволья, обеспечения в них чистоты и порядка», утверждёнными решением городского совета от 14.06.2007 г. № 314, исполком Лисичанского городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить городскую комиссию по контролю за благоустройством территории г. Лисичанска (приложение 1).

2. Внести изменения и утвердить перечень закреплённых участков дорог и прилегающих к ним территорий за предприятиями, учреждениями и организациями города для содержания их в надлежащем санитарном состоянии (приложение 2).

3. Внести изменения и утвердить перечень остановок общественного транспорта, закреплённых за предприятиями, учреждениями и организациями города, для содержания их в надлежащем санитарном и техническом состоянии (приложение 3).

4. Предоставить полномочия должностным лицам по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 152 Кодекса Украины об административных правонарушениях «Нарушение государственных стандартов, норм и правил в сфере благоустройства территорий населенных пунктов» (приложение 4).

5. Считать утратившими силу решения исполнительного комитета Лисичанского городского совета от 19.03.2013 г. № 113, от 16.10.2012 г. № 571, от 24.04.2012 г. № 233, и пункты 1, 2, 3, 4 решения исполкома от 01.11.2011 г.     № 633.

6. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ разместить данное решение на официальном сайте Лисичанского городского совета.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя городского головы Анцупова В.Н.
Секретарь городского совета

    М.Л.Власов
Приложение 1

к решению исполкома № 263
от «18» 06. 2013 г.

Состав городской комиссии по контролю

за благоустройством территории г. Лисичанска

Анцупов В.Н.
заместитель городского головы, председатель комиссии
Лищук А.А.
заместитель начальника управления по осуществлению политики ЛГС в области ЖКХ, заместитель председателя комиссии

Щербина Е.В.
секретарь комиссии, главный специалист управления по осуществлению политики ЛГС в области ЖКХ

Члены комиссии:

Ломако Н.Н.
начальник управления архитектуры и градостроительства ЛГС

Гречко Т.А.
начальник управления собственности ЛГС

Леснов О.Ю.
начальник управления экономики ЛГС

Данилейченко В.А.
главный государственный санитарный врач г. Лисичанска и Попаснянского района (по согласованию)
Шпень Г.Г.

начальник управления ветеринарной медицины г. Лисичанска (по согласованию)

Жуков А.А.

заместитель начальника по общественной безопасности Лисичанского ГО ГУМВД Украины в Луганской области (по согласованию)
Яковлев М.А.
главный редактор региональной общественно – политической газеты «Новый путь» (по согласованию)
Управляющий делами

       В.М.Литвинюк
Начальник управления

по осуществлению политики ЛГС

в области ЖКХ

 И.В.Корякин

Приложение 2

к решению исполкома № 263
от « 18 » 06. 2013 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

закреплённых участков дорог и прилегающих к ним территорий за предприятиями, учреждениями и организациями г. Лисичанска для содержания их в надлежащем санитарном состоянии

	ул. Красная от поста ГАИ до АЗС, зелёная зона
	ДП «Лисичанская СТО ОАО «Луганск-Авто»

	ул. Красная от АЗС до остановки «Волчеярская», зелёная зона
	Лисичанский строительный лицей

	ул. Красная от остановки «Волчеярская» до ул. Сметанина, зелёная зона
	Лисичанское государственное «Медицинское училище»

	ул. Сметанина от ул. Красной до ж/д переезда ул.Орджоникидзе, зелёная зона
	ЛК СП «Лисичанскводоканал»,
СШ № 3

	ул. Красная от ул. Сметанина до        ул. Украинской, зелёная зона
	КП «Лисичанский Дорремстрой»

	ул. Красная от ул. Украинской до путепровода, ул. Машиностроителей, зелёная зона
	КП «Лисичанский Дорремстрой»

	ул. Свердлова от ост. Кирпичный до ул. Машиностроителей, зелёная зона
	ПТУ № 51 ГПТ УЗ «Лисичанский профессиональный лицей»

	ул. Гора Кирова (подъём) от ул. Машиностроителей до ост. Кирпичный, зелёная зона
	КП «ЛЖЭК № 1», СШ № 18

	ул. Свердлова от ост. Кирпичный до ул. Грибоедова, зелёная зона
	ЛК СП «Лисичанскводоканал»

	ул. Свердлова от ул. Короленко до ул. Кронштадская (правая сторона), зелёная зона
	ЧП «Маршал – 1», ЧП Лебедь Н.Ю., ЧП Кащеева Л.Н.

	ул. Свердлова от ул. Грибоедова до    ул. Кронштадской, зелёная зона
	КП «Лисичанское троллейбусное управление», СШ № 26

	ул. Свердлова от ул. Кронштадской до ул. Димитрова, зелёная зона
	Филиал «Лисичанский Райавтодор» ДП «Луганский облавтодор»

	ул. Свердлова от ул. Димитрова до       ул. Гарибальди
	КП «ЛЖЭК № 1», 2-й ВГСО, СШ № 9

	ул. Гарибальди от ул. Свердлова до  пр.Ленина
	Городская детская поликлиника

	ул. Гарибальди от ул. Красногвардейской до ул. Орловской
	КП «ЛЖЭК № 1»

	ул. Декабристов от пр.Ленина до ул. Свердлова
	Городская детская больница

	пр. Ленина от ул. Ленина до ул. Гарибальди
	КП «Лисичанский Дорремстрой», КП «ЛЖЭК № 1»

	ул. Октябрьская от ул. Красная до ул.Р.Люксембург, ДК Ленина - сквер
	ДК им. В.И. Ленина

	ул. Октябрьская от ул. Р. Люксембург до ул. Филонова, ул. Филонова
	ЛК СП «Лисичанскводоканал»

	ул. Октябрьская от ул.Филонова до ж/д переезда
	КП «Лисичанский Дорремстрой»

	Сквер им. Сосюры В.Н., ул. Героев Сталинграда
	«Педколедж», КП «ЛЖЭК № 8»

	ул. Октябрьская, сквер погибшим в ВОВ
	СШ № 4, КП «ЛЖЭК № 8»

	ул. Орджоникидзе, зелёная зона
	ВПТУ № 94, КП «ЛЖЕК № 5»

	ул. Автомобилистов, зелёная зона
	ЧП Задорожний А.А., ЧП Кошелев Р.С., АЗС «АСТАРД ДОМ», ЧП Миронович В.Н., КП «ЛЖЕК № 5»

	ул. Кольцевая, пр. 65 лет Победы, зелёная зона
	КП «ЛЖЭК № 5», СШ № 27, Лисичанский строительный лицей

	кв. Молодёжный, зелёная зона
	КП «ЛЖЭК № 5», Лисичанский строительный лицей

	кв. 40 лет Победы, зелёная зона, прилегающая к кв. 40 лет Победы со стороны ул. Резинщиков, пр. 65 лет Победы и ул. Орджоникидзе
	КП «ЛЖЭК № 5», СШ № 13

	Пешеходная дорожка от кв. 40 лет Победы до больничного городка
	2-я городская больница

	кв. Октябрьской революции, зелёная зона
	КП «ЛЖЭК № 5», СШ № 30

	Сквер у завода «РТИ»
	КП «ЛЖЕК № 5», ОАО «Лисичанский завод РТИ»

	кв. Дружбы народов
	КП «ЛЖЭК № 5»

	ул.Резинщиков (путепровод обе стороны)
	КП «Лисичанский Дорремстрой»

	ул. Свердлова от ул. Ленина до налоговой инспекции, зелёная зона
	КП «Лисичанский Дорремстрой», Лисичанский многопрофильный лицей

	ул. Революционная от ул. Свердлова до пр. Ленина, зелёная зона
	Лисичанский многопрофильный лицей

	ул. Свердлова от ул. Гарибальди до О.Дундича
	КП «Лисичанский Дорремстрой»

	ул. Свердлова от ул. О. Дундича до    ул. Пирогова
	ЛКЛПУ «Центральная городская больница» им. Титова

	ул. О. Дундича
	ЧАО «Лисичанскспецстрой»

	ул. Свердлова от ул. Пирогова до ул. Строителей
	Управление по эксплуатации газового хозяйства ОАО «Луганскгаз»

	ул. Свердлова от ул. Строителей до ул. Первомайской
	КП «Лисичансктеплосеть»

	ул. Северодонецкая от ул. В.Терешковой до ул. Свердлова
	ООО «АТБ- Маркет»

	ул. Первомайская от ул. Свердлова до моста, разворотное кольцо троллейбуса
	ПАО «Лисичанский стеклозавод «Пролетарий»

	ул. Г. Потапенко от ул. Первомайской до переезда ЖБИ
	КП «ЛЖЭК № 3»

	ул. Первомайская от ул. Свердлова до ул. Ген. Потапенко
	КП «ЛЖЭК № 3»

	ул. Первомайская от ул. Ген. Потапенко до шахты им. Д.Ф. Мельникова зелёная зона, пр. Ленина от ул. Первомайской до ул. Ласточкина
	ОП шахта им. Д.Ф. Мельникова ОАО «Лисичанскуголь»

	ул. Г. Потапенко от переезда до поворота на меловой карьер
	КП «Лисичанский завод ЖБИ»

	ул. Артёмовская от ул. Г. Потапенко до переезда
	Маслобойный цех «Артемовский шлях»

	ул. Артёмовская от переезда до знака г. Лисичанск
	КП «Лисичанский Дорремстрой»

	пр. Ленина от ул. Ласточкина до ул. Постышева
	ГПТ УЗ «Лисичанский горнопромышленный лицей»

	пр. Ленина от швейной фабрики до дома № 155
	Лисичанская городская СЭС

	пр. Ленина от дома № 155 до ул. Постышева
	ГПТ УЗ «Лисичанский горнопромышленный лицей», КП «Лисичанский Дорремстрой»

	пр. Ленина от ул. Постышева до ул. Гарибальди
	Горный техникум

	пр. Ленина от ул. Гарибальди до       стадиона «Шахтер»
	Городская поликлиника

	Территория между центральной городской больницей по пр. Ленина и домом № 345 по ул. Свердлова (общежитие «Горняк»)
	КП ЛЖЕК № 3, Центральная городская больница

	ул. Калинина от ул. К. Маркса до пр. Ленина
	АОЗТ «Лиспрод»

	ул. Калинина от ул. Свердлова до дома № 98 пр. Ленина
	ЧП «Морозко»

	ул. Калинина от ул. Свердлова до ул. Комсомольской
	Лисичанский РЭС ООО «Луганское энергетическое объединение

	кв. Ленинского комсомола
	КП «ЛЖЭК № 5», СШ № 12

	ул. К. Маркса от ул. Калинина до ул. Глинки
	ОАО «Редкие газы»

	ул. К.Маркса сквер завода «Редких газов»
	ЛКАТП 032806

	ул. К. Маркса от ул. Глинки до ул. Первомайской
	ОП шахта им. Д.Ф. Мельникова ОАО «Лисичанскуголь»

	ул. К Маркса от ул. Калинина до ул. Ленина
	Управление ветеринарной медицины

	ул. Красная от ул. Сметанина до СТО
	КП «Лисичанский Дорремстрой»

	ул. Красная от СТО до поста ГАИ, по пути следования автотранспорта ЛКАТП 032806, ежедневная уборка бумаг, упаковочного материала
	ЛКАТП 032806

	ул. Пирогова, парковая и зеленая зона в районе больницы им. Титова
	ОАО «Лисичанскуголь» «Шахтостроительное управление»

	ул. Малиновского от рыночной площади до ул. Ушакова, сквер «Капустина»
	ОАО «Лисичанскуголь»

	Территория, прилегающая к центральному рынку
	Магазины, расположенные вокруг территории центрального рынка, ДП «Лисичанский рынок»

	Территория, прилегающая к рынку по ул. Красногвардейская от ул. Гарибальди до ул. Седова, места парковки автотранспорта по периметру рынка
	ДП «Лисичанский рынок»

	Территории, прилегающие к магазинам, киоскам, павильонам, торговым точкам, автостоянкам, парикмахерским, предприятиям быта, уборка на расстоянии 5м по периметру, согласно «Правил благоустройства территорий городов Лисичанска, Новодружеска, Приволье, соблюдения в них чистоты и порядка», до осевой линии проезжей части дороги
	Руководители предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания автостоянок, независимо от форм собственности

	ул. Революционная от ул. Советской до сквера Гагарина, ул. Ворошилова, ул. Чекистов
	СШ № 8

	ул. Малиновского, ул. Вокзальная
	КП «Лисичанский Дорремстрой»

	Территория, по периметру прилегающая к ЦРМШ (до жилого дома № 4 по ул. Ворошилова и ул. Комсомольская)
	ЦРМШ

	Территория сквера «Вечный огонь» и прилегающий зеленый массив
	Торгово-кулинарный лицей

	Территория, прилегающая к жилому дому № 94 по пр. Ленина со стороны сквера «Танк», до пешеходной дорожки
	КП ЛЖЭК № 1

	Территория сквера завода «Пролетарий» по ул. Мичурина
	СШ № 5

Управляющий делами

       В.М.Литвинюк

Начальник управления

по осуществлению политики ЛГС

в области ЖКХ

 И.В.Корякин
Приложение 3
к решению исполкома № 263
от « 18 » 06. 2013 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

остановок общественного транспорта, закреплённых за предприятиями, учреждениями и организациями города, для содержания их в надлежащем санитарном и техническом состоянии
	Название улиц
	Название остановок
	Закреплённое предприятие

	ул. Красная
	остановка «ШРЗ»
	ДП «Лисичанская СТО ОАО «Луганск-Авто»

	ул. Красная
	остановка «Профилакторий»
	ЧП Азаренкова Т.Н.

кафе «Застава»

	ул. Красная
	остановка «Медучилище»
	ЧП Сорокина В.Н.

«Автоателье»

	ул. Красная
	остановка «ДК Ленина»
	ЧП Хорзеев В.С.

	ул. Красная
	остановка ресторан «Донец»
	ООО «Лисхимремонт»
ЧП Борисов

	ул. Машиностроителей
	остановка «больница им. Ленина»
	КП «ЛЖЕК № 1»

	ул. Машиностроителей
	остановка ст. «Переездная» (по обе стороны)
	КП «ЛЖЕК № 1»

	ул. Кирова Гора
	остановка «Кирова Гора»
	ЛК СП «Лисичанскводоканал»

	ул. Октябрьская
	остановка «Школа № 2» (по обе стророны)
	ООО ТРК «Трейд-Экспресс»

	ул. Свердлова
	остановка «Кирпичное»
	ЧП Суховерхова В.И.

	ул. Свердлова
	остановка «клуб Войкова»
	ЛК СП «Лисичанскводоканал»

	ул. Свердлова
	остановка «Троллейбусное управление» (к рынку)
	ОП Автобаза ОАО «Лисичанскуголь»

	ул. Свердлова
	остановка «Троллейбусное управление» (от рынка)
	КП «Лисичанское троллейбусное управление»

	ул. Свердлова
	остановка «улица Кронштадская» (от рынка)
	КП «Лисичанское троллейбусное управление»

	ул. Свердлова
	остановка «Дорожное управление» (к рынку)
	Филиал «Лисичанский Райавтодор» ДП «Луганский облавтодор»

	ул. Свердлова
	остановка «Дорожное управление» (от рынка)
	КП ЛЖЕК № 1

	ул. Свердлова
	остановка «Центральный рынок»
	ДП «Лисичанский рынок»

	ул. Свердлова
	остановка «Шахтостроительное управление» (к рынку)
	ЧП «Носачев» Э.А.

	ул. Свердлова
	остановка «Шахтостроительное управление» (от рынка)
	ЧАО «Лисичанскспецстрой»

	ул. Свердлова
	остановка ул. Ленина (от рынка)
	ООО «Бизнес – сервис»

	ул. Свердлова
	остановка ул. Ленина (к рынку)
	ООО «АТБ- Маркет»

	ул. Свердлова
	остановка «Углеразведка» (от рынка)
	«Максим-парк»

	ул. Свердлова
	остановка «Углеразведка» (к рынку)
	ЧП Бервина И.В.

	ул. Свердлова
	остановка «Больница Титова» (от рынка)
	ЧП Новиков А.К.

	ул. Свердлова
	остановка «Больница Титова» (к рынку)
	Управление по эксплуатации газового хозяйства ОАО «Луганскгаз»

	ул. Свердлова
	остановка «Спутник» (обе стороны)
	КП «Лисичансктеплосеть»

	ул. Свердлова
	остановка «поворот им. Д.Ф. Мельникова»
	ЧП Балаба К.Л. «Терминал»

	ул. Первомайская
	остановка «поворот им. Д.Ф. Мельникова» (от рынка)
	ОП шахта им. Д.Ф. Мельникова ОАО «Лисичанскуголь»

	ул. Первомайская
	остановка «поворот им. Д.Ф. Мельникова» (в сторону пос. Березово»)
	ЧП Токарев А.В.

	ул. Первомайская
	остановка «Клуб

им. Н.К. Крупской»
	ПАО «Лисичанский стеклозавод «Пролетарий»

	ул. Первомайская
	остановка ул. Свободы (от рынка)
	ЧП Давыденко С.В.

магазин «Ассорти»

	ул. Первомайская
	остановка ул. Свободы (к рынку)
	ЧП Николаев

магазин «Первомайский»

	ул. Первомайская
	остановка «Канатная»
	АЗС «Параллель»

	ул. Первомайская
	остановка «Троллейбусное кольцо» (конечная)
	ЧП Сероштан В.А.

	ул. Первомайская
	остановка «Хладокомбинат»
	ДП «Лисичанский хладокомбинат»

	ул. Г. Потапенко
	остановка «пос. Берёзово»
	КП «Лисичанский завод ЖБИ»

	ул. К. Маркса
	остановка «Ветлечебница»
	Управление ветмедицины

	ул. К. Маркса
	остановка «Военкомат»
	КП «ЛЖЕК № 3»

	ул. К. Маркса
	остановка «завод Редких газов»
	КП «ЛЖЕК № 3»

	ул. К. Маркса
	остановка «шахта им. Мельникова»
	ОП шахта им. Д.Ф. Мельникова ОАО «Лисичанскуголь»

	ул. Артёмовская
	остановка «КХП»
	«ЛОТУРЭ ЗЕРНОПРОМ»

	ул. Генерала Потапенко
	остановка «Переезд»
	КП ЛЖЕК № 3

	ул. Генерала Потапенко
	остановка «Березово»
	ЧП Топчий Л.Б, ЧП Хлипуненко Т.Б. магазин «Дуэт»

	ул. Орджоникидзе
	остановка «I микро»
	ЧП Бушуев Д.Ю.

	ул. Кольцевая
	остановка «Рынок», РТИ (обе стороны)
	КП «ЛЖЕК № 5»

	ул. Кольцевая
	остановка «квартал Молодежный» (обе стороны)
	КП «ЛЖЕК № 5»

	ул. Вокзальная
	остановка «Железнодорожный вокзал»
	Лисичанский ж/д вокзал

	ул. Малиновского
	остановка ул. Малиновского
	ЧП Хмельницкий Б.В.

	ул. Героев Сталинграда
	остановка «Педучилище»
	КП «ЛЖЭК № 8»

	ул. Октябрьская
	остановка «Стеклозавод – центральный рынок Лисичанск»
	ЧП Кардакова Е.А. «Копейка»

ЧП Григоренко Л.Н. «Чайный клуб»

	ул. Октябрьская
	Остановка «Стеклозавод – РТИ»
	ЧП Бараней «Мастер»

ЧП Гаркавцова Е.А. «Трешка»

Управляющий делами

       В.М.Литвинюк

Начальник управления

по осуществлению политики ЛГС

в области ЖКХ

 И.В.Корякин

Приложение 4

к решению исполкома № 263
от « 18 » 06.2013 г.

Перечень должностных лиц, которым предоставляются полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 152 Кодекса Украины об административных правонарушениях «Нарушение государственных стандартов, норм и правил в сфере благоустройства территорий населенных пунктов»
Управление по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области жилищно-коммунального хозяйства:

- начальник, заместитель начальника, главные специалисты жилищного и коммунального отделов управления по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области жилищно-коммунального хозяйства.

Управление архитектуры и градостроительства Лисичанского городского совета:

- начальник, заместитель начальника, главные специалисты управления архитектуры и градостроительства Лисичанского городского совета.

Управление экономики Лисичанского городского совета:

- начальник управления, начальник и главные специалисты отдела развития потребительского рынка управления экономики Лисичанского городского совета.

Управление собственности Лисичанского городского совета:

- начальник управления, заместитель начальника управления, начальник отдела земельных отношений, заведующий сектором по спорным вопросам землепользования управления собственности Лисичанского городского совета.

ЛКАТП 032806:

- директор ЛКАТП 032806.

КП «Лисичанский Дорремстрой»:
- директор КП «Лисичанский Дорремстрой»
КП «Лисичанскгорсвет»

- директор КП «Лисичанскгорсвет»

КП «Лисичанская ритуальная служба»

- директор КП «Лисичанская ритуальная служба»

КП «ЛЖЭК № 1»:

- начальник КП «ЛЖЭК № 1»
КП «ЛЖЭК № 3»:

- начальник КП «ЛЖЭК № 3»
КП «ЛЖЭК № 5»:

- начальник КП «ЛЖЭК № 5»
КП «ЛЖЭК № 6»:

- начальник КП «ЛЖЭК № 6»
КП «ЛЖЭК № 8»:

- начальник КП «ЛЖЭК № 8»
Управляющий делами

      В.М.Литвинюк

Начальник управления

по осуществлению политики ЛГС

в области ЖКХ

И.В.Корякин